
حوادث ـ اخبارکشور

 

    حوادث کوتاه از کشور

اخبار کوتاه اجتماعی

برنامه محافل و مساجد

تشییع 
تابوت 
ترامپ

 در آمریکا!

مقامات انگلیسی 
به دنبال مالک 
صدها جوجه 

یک روزه 

ضرر شرکت های 
هواپیمایی از 
اضافه وزن 

مسافران

صفحه۱۱
دوشنبه ۲ اسفند ۱395

۲۲جمادی الاول۱43۸ - شماره۲۱5۶۷

* مسجد کمیل، خیابان دماوند، نبش امامت
- مراسم عزاداری دهه دوم فاطمیه با سخنرانی: حجج  اسلام ابراهیمی 
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ـ سه شنبه 95/12/3 به مدت ده روز از ساعت 16 تا غروب آفتاب

جاسازی 588 کیلو تریاک در کامیون
بیرجند - ایرنا: فرمانده انتظامی خراســان جنوبی گفت: در بازرسی از 
یک دستگاه کامیون 588 کیلو و 800 گرم تریاک در استان کشف و یک 

نفر متهم بازداشت شد.
ســرتیپ مجید شــجاع افزود: این میزان مواد افیونی توسط ماموران 
انتظامی مستقر در ایست و بازرسی علی آباد شهرستان بیرجند از کامیون 

مزبور کشف و ضبط شد.
وی با اشــاره بــه توقیف کامیون حامل موادمخــدر تصریح کرد: فرد 

دستگیرشده در این رابطه با تشکیل به دادگاه معرفی شد.
آخرین رانندگی دختر جوان

چنــاران- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامــی چناران گفت:  به دنبال 
اعلام واژگونی یک دســتگاه خودرو در مســیر جاده روستای خانی آباد از 
توابع این شهرســتان،ماموران انتظامی به همراه امدادگران به محل مورد 

نظر اعزام شدند.
ســرهنگ برات اویسی افزود: پس از حضور ماموران، مشاهده شد یک 
دستگاه تویوتا هایلوکس واژگون شده و خانم راننده 19 ساله آن به همراه 

یک بانوی 20 ساله به شدت مجروح شده اند.
این مقام انتظامی اظهارداشت : امدادگران مجروحان را به بیمارستانی 
در چناران منتقل کردند اما تلاش گروه پزشکی برای نجات جان راننده 19 
ساله بی ثمرماند و وی بر اثر شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. 
سرهنگ اویسی تصریح کرد: متوفی فاقد گواهینامه بود و با اصرار دوست 

خود اقدام به رانندگی با سرعت بالا کرده بود.
پلمب واحد تولیدی سوسیس و کالباس

کاشــان- خبرگزاری تسنیم: مدیر دفتر حقوقی دانشگاه علوم پزشکی 
کاشــان از پلمب یک واحد تولیدی محصولات غذایی سوسیس و کالباس 

در کاشان خبر داد.
رضا کردی اظهار داشت: به دستور دادستان دادسرای عمومی و انقلاب 
کاشان، بازپرس شعبه ششم دادسرای عمومی و انقلاب این شهرستان، خط 
تولید یک واحد صنفی تولیدکننده محصولات غذایی )سوسیس و کالباس( 
که  در تولیدات خود از مواد غیرمجاز رنگ مصنوعی و خمیرمرغ استفاده 

می کرد، متوقف و پلمب شد.
وی تصریح کرد: به رغم تذکرات متعدد شفاهی و کتبی از سوی بازرسان 
و مسئولان معاونت غذا و دارو این دانشگاه، واحد تولیدی مزبور بدون توجه 
به اخطارهای صورت گرفته اقدام به تولید سوسیس و کالباس و عرضه آن در 
سطح منطقه می کرد که توسط ماموران اجرایی این واحد تولیدی پلمب شد.

گوشی قاچاق به بازار نرسید
سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی کرمانشاه گفت: محموله 15 

میلیارد ریالی گوشی قاچاق در کنگاور کشف شد.
سرتیپ منوچهر امان اللهی افزود: این محموله شامل 355 دستگاه گوشی 
تلفن همراه بود که توسط ماموران مستقر در ایستگاه و بازرسی شهید زنگنه 

شهرستان کشف و ضبط شد.
وی گفت: متهم دستگیر شده در این ارتباط با تشکیل پرونده مقدماتی 

به مراجع قضایی معرفی شد.
توقیف 34 هزار لیتر گازوئیل

زاهــدان- خبرنگارکیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان نیمروز گفت: 
در پی کســب خبری مبنی بر حمل سوخت قاچاق به وسیله کامیون های 
کشنده در محورهای مواصلاتی این شهرستان، بررسی موضوع در دستور 

کار پلیس قرار گرفت.
سرهنگ حســن آشــتیانی افزود: ماموران بخش انتظامی »صابری« 
هنگام پایش خودروهای عبوری به یک دســتگاه کامیون مشــکوک و آن 

را متوقف ساختند.
وی افزود: این کامیون حامل 34 هزار لیتر گازوئیل بدون مدارک قانونی 

بود لذا ماموران محموله را ضبط و راننده آن را دستگیر کردند.
 سرهنگ آشــتیانی تصریح کرد: فرد دستگیر شده برای سیر مراحل 

قانونی تحویل مراجع قضایی شد.
قتل 3 عضو خانواده

گنبدکاووس - ایرنا: سرپرســت فرماندهی انتظامی شهرســتان کلاله  
اظهار داشت: یک نفر از اهالی روستای آقیاجی از توابع بخش پیشکمر این 
شهرستان سه نفر از اعضای خانواده خود را به قتل رسانده و متواری شد.

سرهنگ سیدخلیل هاشمی با اشاره به سخنان افراد آگاه مبنی براختلال 
روانی ضارب افزود: متهم ابتدا پدر خود را هدف گلوله قرار داد سپس مادر 

وخواهر زاده اش را که حدود 5 ساله بود خفه کرد.
وی با بیان اینکه متهم به قتل با یک دستگاه خودروی سمند از محل 
جنایت متواری شــده اســت تصریح کرد: اقدامات ماموران انتظامی برای 

دستگیری متهم همچنان ادامه دارد. 
 برداشت از حساب متوفی

زاهدان- خبرنگار کیهان: رئیس  پلیس آگاهی سیســتان و بلوچستان 
اظهار داشــت: در پی دریافت شکایت یکی از شهروندان زاهدان مبنی بر 
اینکه در ساعات اولیه فوت همسرش مبلغ یک میلیارد و 200 میلیون ریال 
از حسابش برداشت شده، بررسی موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس 

آگاهی استان قرار گرفت.
ابراهیم ملاشــاهی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام یک سری 
اقدامات پلیســی و فنی متوجه برداشــت مبلغ مذکور از طریق دســتگاه 

کارت خوان یکی از بنگاه های معاملاتی خودرو در سطح شهر شدند.
وی با اشاره به شناسایی و دستگیری 2 متهم در این زمینه، بیان کرد: 
پس از تحقیقات به عمل آمده مشــخص شــد یکی از متهمان از بستگان 
نزدیک متوفی بوده که پس از شــنیدن خبر فوت وی، از کارت عابر بانک 
متوفی که به صورت امانت در اختیار داشــته با همکاری یکی از دوستان 
خود سوءاستفاده کرده و یک میلیارد و 200 میلیون ریال به بهانه طلبکار 

بودن بابت فروش یک دستگاه خودرو به متوفی برداشت کرده اند.
ملاشــاهی در پایان خاطرنشــان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده 

مقدماتی جهت سیر مراحل قانونی تحویل مقام قضائی شدند.
آتش به جان انبار افتاد

شیراز- خبرگزاری تسنیم: معاون عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شیراز گفت: یک سوله تولید و نگهداری مواد اولیه پلی استایرن بامداد 

دیروز دچار آتش سوزی گسترده شد.
وصالی با بیان اینکه مســاحت سوله مزبور 2 هزار مترمربع بود اظهار 
داشت: این آتش ســوزی با تلاش آتش نشانان 9 ایستگاه طی یک ساعت 

مهار و خاموش شد.
وی بدون اشاره به میزان خسارت های وارد شده به این سوله گفت: علت 

این حریق توسط کارشناسان آتش نشانی دردست بررسی است.
کشف اسناد جعلی 

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی خاش گفت: در پی دریافت خبری 
مبنی بر اینکه یک تبعه بیگانه غیرمجاز با تهیه شناسنامه ایرانی برای خود 
و اعضای خانواده اش اقدام به سوء اســتفاده کرده است بررسی موضوع در 

دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.
ســرهنگ غلامرضا اربابی با اشاره به شناســایی متهم در شهرستان 
خاش اظهارداشــت : مأموران در یک عملیات غافلگیرانه وی را در منزلش 

دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی خاش تصریح کرد: مأموران در بازرسی از محل سکونت 
این متهم 14 فقره اسناد جعلی شامل شناسنامه، کارت ملی، کارت عضویت 
کتابخانه و کارت مرزنشینان را کشف کردند و متهم پس از تکمیل تحقیقات 

به مراجع قضایی معرفی شد.

در حالی که اثرات ســیل و آبگرفتگی هنوز هم 
در اســتان بوشهر از بین نرفته است، این بار مهمان 
ناخوانده دیگری یعنی گرد و غبار به استان وارد شده 

و مشکلاتی را برای مردم ایجاد کرده است.
گرد و غباری که از روز شــنبه خوزستان را تحت تاثیر 
قرار داده بود،  دیروز کل استان بوشهر را فراگرفت و تردد در 

هوای آزاد را برای مردم سخت کرد.
نادر شفی خدایی مدیرکل هواشناسی استان بوشهر اظهار 
داشــت: روز گذشته شاهد ورود گرد  و غبار از سمت غرب 
به استان بوشهر بودیم که مناطق مرکزی و شمالی استان را 
تحت تاثیر قرار داد و دید افقی را کاهش و ریزگردها استان 

را در وضعیت بحرانی قرار داد.
ریزگردها در اســتان بوشهر روز گذشته یازده برابر حد 
مجاز اعلام شد و مشــکلاتی را برای مردم به ویژه بیماران 
قلبــی و عروقی و ســالمندان ایجاد کرد کــه وضعیت در 
شهرهای بوشهر، گناوه و دیلم از دیگر نقاط استان بحرانی تر 
بود. تمام مقاطع تحصیلی و دانشگاه های گناوه و بندر ریگ 
و دیلم به دلیل گرد و خاک و مدارس روســتاهای بردخون 
شهرستان دیر هم به دلیل سیلاب و آبگرفتگی راه ارتباطی 

دیروز تعطیل شدند.
همچنین در مرکز استان بوشــهر و جزیره خارگ نیز 
به علت گــرد و غبار و ریزگردها مــدارس در همه مقاطع 
تحصیلی در نوبت های صبح و عصر تعطیل شــد. ریزگردها 
در فضای اســتان بوشهر باعث شــد تا برنامه های پروازی و 

فرود هواپیماها در فرودگاه بوشــهر روز گذشته با تاخیر و با 
مشکلاتی روبه رو شود.

از ابتدای هفته گذشــته بارش های شدید و گسترده در 
اســتان بوشهر باعث طغیان رودخانه  ها و آبگرفتگی معابر و 
خیابان های شهری، بسته شدن برخی از محورها و جاده های 
بین شهری، محاصره تعدادی از روستاها، تخریب تاسیسات 
زیربنایی و زیرســاخت  ها، نابودی برخی مزارع و محصولات 

کشاورزی شد.
درخواست تنخواه برای هر استان حادثه دیده

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: برای هر یک 
از 4 اســتان حادثه دیده کشور درخواست 5 میلیارد تومان 

تنخواه کرده ایم.
اسماعیل نجار در جلسه ستاد بحران استان فارس، گفت: 
این رقم تنها برای رفع مشــکلات اولیه است و امیدواریم با 
پرداخت تسهیلات برای منازل شهری و روستایی نیز بتوانیم 
مشــکلات را برطرف کنیم اما بــا این اعتبارات حل تمامی 

مشکلات ممکن نیست.
نجار تاکید کرد: رفع مشــکلات ناشــی از سیل برای 

کشاورزان نیز از طریق بیمه قابل پیگیری است.
رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور گفت: در استان 
فارس بحران به خوبی مدیریت شــد زیرا در زمان شکستن 
یک بند و چند حوضچه در جهرم اگر از قبل اطلاع رســانی 
نشده بود، امروز شاهد یک فاجعه در منطقه بودیم اما چنین 
بارش  عظیم و جاری شــدن سیل تنها یک فوتی داشته که 

آن هم به دلیل بی احتیاطی بوده که با موتورســیکلت قصد 
عبور از سیلاب را داشت.

پیدا شدن جسددرریزش بهمن پس از 17 روز
جســد یخ زده مجید ضیاء راننده آملی کامیون که در 

زیر بهمن آبعلی مفقود شده بود پس از 17 روز پیدا شد.
پــس از ریزش بهمن در منطقه مبارک آباد آبعلی چند 
راننده در زیر بهمن گرفتار شــدند که پیکرهای چند تن از 
آنان به سرعت پیدا شد اما خبری از مجید ضیاء راننده آملی 
کامیون بنز در دســت نبود.اما با تلاش تیم های تجسس و 
امدادی صبح شنبه جسد وی توسط سرایدار یکی از خانه های 
ویلایــی در حالی که یخ زده و روی بالکن یکی از خانه های 

ویلایی قرار داشت پیدا شد.
دریاچه شورابیل یخ بست

دریاچه گردشگری شورابیل در شهر اردبیل به علت بارش 
برف سنگین و برودت هوا یخ بست.

بــه گزارش خبرنگار کیهان از اردبیل، ســردی هوا در 
روزهای اخیر در شــهر اردبیــل و کاهش دما به  19 درجه 
ســانتیگراد زیر صفر باعث یخ زدن دریاچه شــورابیل شد. 
مسئولان محلی هشدار دادند که به علت ضخامت کم یخ های 
سطح دریاچه، احتمال شکستن یخ ها و سقوط افراد به داخل 
آب یــخ زده وجود دارد و افراد را از رفتن روی یخ دریاچه و 
برف بازی در آن برحذر داشتند.با توجه به این که عمق این 
دریاچه در برخی نقاط به بیش از چهار متر می رسد، حضور 
و تفریح افراد بر ســطح یخ زده آن خطرناک اســت و  سال 

گذشــته 2 دختر دانشجو بر اثر شکستن یخ در این دریاچه 
غرق و جان خود را از دست دادند.براساس این گزارش، یخ 
بســتن سطح آب دریاچه شورابیل،  پرندگان وحشی مهاجر 
را که برای زمســتا ن گذرانی به این منطقه پناه آورده اند در 

تامین غذا با مشکل رو به رو کرده است. 
گرد و غبار مدارس 22 شهرستان خوزستان را 

تعطیل کرد
مدارس و مراکز آموزش عالی 22 شهرستان خوزستان 
به علت پدیده گرد و غبار دیروز یکشنبه اول اسفند تعطیل 
اعلام شد.مدارس نوبت صبح و عصر و مراکز آموزش عالی به 
جز 5 شهرستان ایذه، باغملک، اندیکا، لالی و مسجدسلیمان 
در همه شهرستان های خوزســتان دیروز تعطیل و ساعت 
پایان کار ادارات این شهرستان ها نیز تا ساعت 12 اعلام شد.

قطع آب در شهر گراش 
فرماندار گراش گفت: شکستگی خط انتقال آب رسانی 
سد سلمان فارسی سبب قطعی آب در برخی نقاط شهری 

و روستایی این شهر شده است.
اصغر فرودی اظهار داشت: در حال حاضر تلاش می شود 

تا از چاه های موجود آب را تامین کرد.
وی با بیان اینکه رفع کامل این مشکل منوط به بازسازی 
خط  انتقال آب سد سلمان فارسی است، بیان کرد: از آنجا 
که این موضوع استانی اســت و از اختیار شهرستان خارج 
است پیش بینی می شود تا آخر هفته کمبود آب در گراش 

ادامه داشته باشد.

سیل بوشهر جای خود را به گرد و خاک داد

مردم آمریکا در پی ادامه اعتراضات علیه 
سیاست های دونالد ترامپ تظاهرات گسترده ای 
در شهرهای مختلف این کشور برپا کردند و در 
برخی نقاط تابوت نمادین ریاســت جمهوری 

آمریکا را تشییع کردند.

به گزارش میزان، تظاهرات گســترده ای در 25 ایالت آمریکا برگزار شده 
اســت و در شــهر نیویورک نیز تظاهرات کنندگان مراسم تشییع ساختگی 

برگزار کردند.
بســیاری از تظاهرات کنندگان نیز در منهتن واشــنگتن تابوت نمادین 

»ریاست جمهوری آمریکا« را حمل می کردند.
در این تابوت های نمادین تاریخ شروع و مرگ ریاست جمهوری در آمریکا 
نوشته شده بود که تاریخ پایان یافتن ریاست جمهوری 20 ژانویه همزمان با 

تحلیف دونالد ترامپ بر روی این تابوت های نمادین نوشته شده بود.
بســیاری از معترضان نیز با بر تن کردن لباس سیاه به نشانه سوگواری، 

تأسف خود را به دلیل از بین رفتن آزادی و عدالت در آمریکا بیان کردند.
سازمان دهندگان این تظاهرات اعلام کرده اند که تظاهرات گسترده ای نیز 

امروز در سراسر آمریکا برگزار خواهد شد.
با روی کار آمدن دونالد ترامپ در 20 ژانویه، اعتراضات گســترده ای در 
سراسر آمریکا علیه وی و سیاست های دولت جدیدش در آمریکا برگزار شده 
اســت.از جمله سیاســت های ترامپ که تظاهرات و واکنش های گسترده در 
داخل و خارج از آمریکا در پی داشته، دستور منع ورود مهاجران از 7 کشور 

با اکثریت مسلمان و نیز پناهجویان از سراسر جهان به آمریکا بوده است.

رها کــردن صدها جوجــه یک روزه 
در نزدیکی شــهر »کرالنــد« در جنوب 
دردسر  باعث  انگلیس،  »لینکلن شــایر« 
انجمن های حمایت از حیوانات محلی شده 

است.

به گزارش ایسنا، تحقیقات در مورد مالک این جوجه های رهاشده 
آغاز شده است. روز شنبه ماموران جمعیت حمایت از حیوانات برای 
کمک به 1800 جوجه یک روزه که در دره ای در نزدیکی شهر کرالند 

رها شده بودند، فراخوانده شدند.
بنابــر گزارش ماموران این جمعیت غیردولتی، ده ها جوجه بر اثر 
ازدحام و ســرگردانی تلف شده بودند، اما وضعیت سلامتی اکثر آنها 

خوب است.
بنا بر گفته »جاستین اســتابز« از کارمندان جمعیت حمایت از 
حیوانات منطقه لینکلن شایر برخی جوجه ها احتمالا باید به علت ضعف 
و بیماری با روش های مجاز و انسان دوستانه کشته شوند، اما مابقی با 

کمک یک مرغداری تحت مراقبت قرار گرفته اند.
تحقیقات در مورد مرغداری که مسئول رها کردن این جوجه هاست، 
آغاز شــده و آن طور که جمعیت حمایــت از حیوانات اعلام کرده، 
مرغداری که در نزدیکی محل این واقعه قرار گرفته در حال همکاری 

با ماموران است.
بــه گزارش بی بی ســی،  مامورانی که برای کمک به این ســیل 
جوجه هــای یک روزه به محل اعزام شــده بودند گفته اند که چنین 

اتفاقی را هرگز ندیده بودند.

اضافه وزن مردم آمریکا 275 میلیون 
دلار به شرکت های هوایی ضرر زده است.

به گزارش فارس، شرکت های ارایه  دهنده 
خدمات هوایی به خاطر اضافه بار مســافران 
خود از آنها پول بیشتر دریافت می کنند. ولی 

در مقابل هیچ اســتاندارد واحد و جهانی برای گرفتن پول بیشتر از 
افراد چاق در نظر گرفته نشده است و به عبارت دیگر، اضافه وزن هر 
یک از مسافران که هزینه های فراوانی را به شرکت هواپیمایی تحمیل 

می کند، شامل هیچ گونه پرداخت اضافی نمی شود.
بسیاری از شــرکت های هوایی به علت هزینه های بالای سوخت 
با مشــکل مالی مواجه می شوند و هر چه که در هواپیما وجود دارد،  
می تواند مصرف ســوخت را افزایش دهد. شــرکت های هوایی همه 
تــلاش خود را می کنند تا وزن هواپیما به حداقل برســد و به عنوان 
مثــال روزنامه ها معمولا بیرون در قرار می گیرند تا در صورت تمایل 
مسافر آنها را به داخل کابین بیاورد یا این که تمام ظروف و قاشق ها 

در هواپیما پلاستیکی شده اند.
با این وجود دولت آمریکا اعلام کرده اســت که وزن زیاد هواپیما 
همچنان بزرگترین عامل در افزایش هزینه های شرکت های هوایی این 
کشور محسوب می شود.بر اساس گزارش منتشر شده از سوی مرکز 
کنترل و پیشــگیری بیماری های آمریکا، میانگین وزن ساکنان این 
کشور در دهه 1990 میلادی حدود 5 کیلوگرم افزایش یافته است. 
این میــزان وزن اضافی باعث شــد میزان مصرف ســوخت در 
هواپیماهــای آمریکایی در ســال 2000 میلادی 1/32 میلیارد لیتر 
افزایش یابد و به واســطه آن هزینه های ایرلاین های این کشور 275 

میلیون دلار بیشتر شود.
این میزان ســوخت اضافی همچنین باعث شــد 3/8 میلیون تن 
دی اکسیدکربن اضافه بر آن چه که هواپیماها همواره تولید می کردند، 
وارد هوا شود.مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا در حالی 
این گزارش را منتشر کرد که پیش بینی می کند هم  اکنون میانگین 

وزن مردم آمریکا مجددا افزایش یافته است.

بارش برف و باران در کشور رکورد زد
ادامه امدادرسانی به حادثه دیدگان

از ابتدای سال آبی امسال حجم بارش های کشور با 
ثبت رکورد در مقایسه با دوره بلندمدت، چهار درصد 
افزایش یافتــه و در این مدت بیش از 225 میلیارد 

مترمکعب آب برف و باران جمع شده است.
به گزارش مهر، همزمان با بارش های ســنگین برف و 
باران در اکثر استان های کشور، از ابتدای بهمن ماه تاکنون 
رکوردهای جدیدی در بارش های جوی به ثبت رسیده است.

بر این اســاس ارتفاع کل بارش های جوی کشور از اول 
مهر تا 30 بهمن ماه امسال بالغ بر 137 میلی متر بوده که 
در مقایسه با میانگین دوره مشابه بلندمدت )132 میلی متر( 
4 درصد افزایش و در مقایسه با دوره مشابه سال آبی گذشته 

)141 میلی متر( 3 درصد کاهش را نشان می دهد.
از سوی دیگر حجم بارش های کشور در طول این مدت 
بیش از 225 میلیارد مترمکعب گزارش شده که پیش بینی 
می شود با توجه به آغاز موج جدید بارش ها در ادامه اسفندماه 
امسال، رکوردهای جدید بارش در کشور یکی پس از دیگری 
شکســته شود.درمیان 6 حوضه آبریز کشور از ابتدای سال 
آبی جاری تاکنون بیشترین بارش در  مقایسه با مدت مشابه 
ســال گذشته آبی کشور در حوضه های شرق کشور شامل 
فلات مرکزی و قره قوم )شــرق کشور( بوده که به ترتیب 

20 و 30 میلی متر افزایش را نشان می دهد.
در همین حال از ابتدای مهرماه امسال تاکنون در حوضه 
آبریز دریای خزر حجم بارش ها حدود 206 میلی متر، خلیج 
فارس و دریای عمان حدود 228 میلی متر، دریاچه ارومیه 
112 میلی متر و فلات مرکزی 91 میلی متر، مرزی شــرق 
34 میلی متر و قره قوم )شرق کشور( 91 میلی متر بوده است.
بیشترین بارش ها در حوضه آبریز خلیج فارس و دریای 
عمان با 228 میلی متر بوده که در مقایســه با مدت مشابه 
ســال قبل 247 میلی متر، 8 درصد کاهش و در مقایسه با 

متوسط 48 ساله یک درصد، افزایش داشته است.
بیشترین بارش های کشور در ایستگاه دینارسرا از استان 
مازندران با 914 میلی متر و کمترین بارش ها در ایســتگاه 

اردکان از استان یزد با 7/4 میلی متر ثبت شده است.
میزان بارش های کشور در طول هفته گذشته از تاریخ 
23 تا 29 بهمن ماه امسال از 88 میلی متر با 36 میلی متر 

افزایش به 124 میلی متر رسیده است.
با توجه به بارش های هفته گذشــته، میزان بارش های 
اســتان های بوشــهر از تاریخ 23 تا 29 بهمن ماه از 28 به 

195، خوزســتان از 102 به 131، چهار محال و بختیاری 
از 347 بــه 400، هرمزگان از 90 به 150، فارس از 73 به 
250، کرمــان از 43 به 90 و کهگیلویه و بویراحمد از 232 

به 307 میلی متر افزایش یافته است.
بیشترین حجم افزایش بارش در طول یک هفته گذشته 
مربوط به اســتان فارس با 177 میلی متر و کمترین حجم 
بارش ها مربوط به استان خوزستان با 29 میلی متر بوده است.

ادامه امداد رسانی در 6 استان
به گزارش مهر، شاهین فتحی، معاون عملیات سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر به ارائه گزارشی از عملیات 

امداد و نجات در مناطق سیلابی کشور پرداخت.
وی با اعلام اینکه عملیات سیل و آبگرفتگی از 24 بهمن 
تا اول اســفند 95 بوده است، گفت: در این مدت، نیروهای 
امداد و نجات در استان های فارس، بوشهر، خراسان رضوی، 
خراســان جنوبی، هرمزگان و کرمان بــه یاری هموطنان 

شتافته اند.
وی در تبیین جزییات امدادرســانی در استان فارس، با 
بیان اینکه شهرستان های ارســنجان، استهبان، اقلید، اوز، 
جهرم، خرامه، خرم بید، خنج، داراب، رســتم، زرین دشت، 
سپیدان، فراشبند، قیر و کارزین، کازرون، گراش، لارستان، 
لامرد، مرودشت، ممسنی، مهر و نی ریز، تحت تاثیر سیل و 
آبگرفتگی قرار داشته اند، جزییات امدادرسانی در این استان 
را به این شرح بیان داشت: مناطق در حال امدادرسانی: 202 
شهر، روستا و مناطق عشایرنشین، امدادرسانی: 49600 نفر، 
اســکان اضطراری: 9160 نفر، نجات یافته: 5 نفر، فوتی: 2 
نفر در شیراز و جهرم، تخلیه آب از 2416 واحد مسکونی و 

رهاسازی خودرو از مسیر سیلاب: 51 دستگاه.
فتحــی همچنیــن در بیان جزییات ایــن عملیات در 
استان کرمان، شهرستان های ارزوئیه، انار بافت، بردسیر، بم، 
جیرفت، رابر، راین، رفسنجان، ساردوئیه، سیرجان، شهربابک، 
عنبرآباد، فاریاب، فهرج، قلعه گنج، کوهبنان، کهنوج، ماهان و 
منوجان را تحت تاثیر سیل و آبگرفتگی عنوان کرد و جزییات 
امدادرسانی در این استان را به این قرار ابراز داشت: مناطق 
در حال امدادرسانی: 234 شهر، روستا و مناطق عشایر نشین، 
امدادرسانی: 29700 نفر، اسکان اضطراری: 1900 نفر، نجات 
یافتــه: 27 نفر، مفقودی: یک نفــر، تخلیه آب از 40 واحد 
مسکونی، رهاســازی خودرو از مسیر سیلاب: 13 دستگاه، 

تیم: 324 تیم )817 نفر(.
معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
در تبیین جزییات امدادرســانی در استان هرمزگان، با بیان 
اینکه شهرستان های بستک، بندرلنگه، بندرعباس، بندرخمیر، 
پارســیان، حاجی آباد، رودان و میناب، تحت تاثیر سیل و 
آبگرفتگی قرار داشته اند، جزییات این عملیات در این استان 
را به این شــرح اظهار داشت: مناطق در حال امدادرسانی: 
55 شهر، روستا و مناطق عشایر نشین، امدادرسانی:14819 
نفر، اسکان اضطراری:2875نفر، نجات یافته:6 نفر مفقودی:1 
نفر، رهاسازی خودرو از مسیر سیلاب: 12 دستگاه، تیم:78 

تیم )275 نفر(
وی همچنیــن شهرســتان های بوشــهر، تنگســتان، 
دشتســتان، دشــتی، دیر، کنگان و جم در استان بوشهر را 
نیز تحت تاثیر ســیل و آبگرفتگی عنــوان کرد و جزییات 
امدادرسانی در این استان را به این قرار دانست: مناطق در 

حال امدادرسانی: 22 شهر و روستا، امدادرسانی:6230 نفر، 
اسکان اضطراری:2347 نفر، نجات یافته: 5 نفر، تخلیه آب 
از 210 واحد مســکونی، رهاسازی خودرو از مسیر سیلاب: 

سه دستگاه، تیم: 39 تیم )219 نفر(
فتحــی با بیان اینکه در اســتان خراســان رضوی نیز 
شهرستان های بجستان، برد سکن، تایباد، تربت جام، تربت 
حیدریه، چناران، خواف، درگز، رشــتخوار، کاشمر، مشهد، 
نقاب، جوین و نیشــابور تحت تاثیر سیل و آبگرفتگی قرار 
داشته اند، جزییات این عملیات در این استان را به این شرح 
بیان داشــت: مناطق امدادرسانی شــده: 46 شهر و روستا، 
امدادرسانی: 5580 نفر، اسکان اضطراری: 4745 نفر، نجات 
یافته: 21 نفر، فوتی: 2 نفر، مفقودی: یک نفر، تخلیه آب از 

175 واحد مسکونی، تیم: 58 تیم)225نفر(
معاون عملیات ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر همچنین شهرســتان های بیرجند، خوسف، درمیان، 
زیرکوه، سرایان ، سربیشه، طبس، فردوس و قائنات در استان 
خراسان جنوبی را تحت تاثیر سیل و آبگرفتگی عنوان کرد و 
جزییات امدادرسانی در این استان را به این قرار اظهار داشت: 
مناطق امدادرسانی شده: 43 شــهر و روستا، امدادرسانی: 
1594 نفر، اســکان اضطــراری: 806 نفر، نجات یافته: 31 
نفر، انتقال به مراکز درمانی:4 نفر، تخلیه آب از 110 واحد 
مسکونی، رهاســازی خودرو از مسیر سیلاب: 74 دستگاه، 

تیم: 87 تیم )265نفر(
وی با اشاره به توزیع بسته های غذایی، آب آشامیدنی، 
چــادر، چراغ و... در بین افراد متاثر از ســیل و آبگرفتگی، 
تاکید کرد: امدادرسانی در این مناطق همچنان ادامه دارد.

دبیر هیئت منصفه دادگاه مطبوعات گفت:  روزنامه 
وطن امروز در اتهام شکایت وکیل مهدی هاشمی و 
اتهام نشر مطالب برخلاف مصوبه شورای امنیت ملی 

مجرم شناخته نشد.
علی اکبر کســائیان با اشــاره به برگزاری جلسه دیروز 
دادگاه مطبوعات در شعبه 6 دادگاه کیفری یک استان، به 
فارس گفت: در این جلسه نشریه  گسترش صنعت به اتهام 
نشر مطالب خلاف واقع با اکثریت آراء مجرم شناخته نشد. 
دومین اتهام این نشــریه انتشــار مطالب محاکمات دادگاه 
قبــل از صدور رأی بود که با اکثریت آراء مجرم شــناخته 
شد و ضمناً هیئت منصفه مطبوعات با اکثریت آراء متهم را 

مستحق تخفیف دانست.
کسائیان افزود: پرونده دوم که مورد بررسی قرار گرفت 
روزنامه وطن امروز بود که در اتهام انتشار مطالب برخلاف 

مصوبات شــورای امنیت ملی با اکثریت آراء مجرم شناخته 
نشــد. همچنین در اتهام دوم مبنی بر نشر مطالب خلاف 
واقع که موضوع شکایت سازمان بهزیستی بود نیز به اتفاق 
آراء مجرم شناخته نشد. ســومین اتهام این روزنامه افتراء 
موضوع شــکایت وکیل مهدی هاشمی بود که به اتفاق آراء 

مجرم شناخته نشد.
گفتنی است، دیروز دادگاه روزنامه »وطن امروز« برای 
شکایت درباره تیترهای »خبر مرگش« و »بیمار سعودی« از 

سوی دولت و شکایت سازمان بهزیستی برگزار شد.
دولــت روحانی علی رغم توطئه های متعدد عربســتان 
سعودی با اتهام تخلف از مصوبات شورای عالی امنیت ملی 
از روزنامه وطن امروز شــکایت کرده بود که در همان زمان 
نیز با انتقادات متعددی روبرو شد اما دیروز این روزنامه در 

دادگاه مطبوعات تبرئه شد.

در پی شکایت های دولت و مهدی هاشمی

روزنامه »وطن امروز« تبرئه شد
دادستان شهرستان رودان گفت: در بازدید بازرسان 
شبکه بهداشت رودان، بیش از 98 هزار پاکت شیر فاسد و 
بیش از 2 هزار و 500 کیلوگرم برنج تاریخ مصرف  گذشته 

از مدارس رودان جمع آوری و معدوم شد.
بــه گزارش خبرگــزاری فارس از رودان، مســئول واحد 
بهداشــت محیط شهرستان رودان هم در این باره گفت: طبق 
نمونه برداری از شیر مدارس شهرستان، مقدار 3600 بسته 27 
عددی شیر 200 سی سی در انبار یکی از مدارس توقیف و جهت 
نمونه برداری به آزمایشگاه ذیصلاح ارسال شد که طبق نظریه 
آزمایشگاه، این شیرها قابل مصرف نبوده است.یوسف دورکیش 
افزود: متاسفانه در بازدید بعدی کارشناسان بهداشت محیط از 
انبار مذکور مشاهده شد که شیرهای توقیفی در بین مدارس 
شهرستان توزیع شده است که موضوع به مراجع قضایی گزارش 
شد و توسط مقام قضایی، اداره آموزش و پرورش مکلف به عودت 
شیرها به انبار شد که تنها یک هزار و 756 بسته از 3 هزار و 600 

بسته عودت و توسط شبکه بهداشت با حضور نماینده آموزش و 
پرورش و نیروی انتظامی معدوم شد و متاسفانه مابقی شیرها 

بین دانش آموزان توزیع و مصرف شده است.
وی با اشاره به مقدار برنج های تاریخ مصرف گذشته اظهار 
کرد: در بازدید کارشناسان واحد بهداشت محیط از دبیرستان 
شــبانه روزی عترت، مقدار 600 کیلوگرم برنج دانه بلند هندی 
با مارک 1121 با تاریخ تولید 2013/6 و تاریخ انقضا 2016/3 
کشف شــد که به دستور مراجع قضایی و پس از طی مراحل 
قانونی بیش از 2550 کیلوگــرم برنج توزیعی با این مارک از 
مدارس شبانه روزی جمع آوری و جهت اقدامات بعدی به انبار 

مرکز بهداشت شهرستان رودان منتقل شد.
مســئول واحد بهداشت محیط شهرســتان رودان عنوان 
داشت: پس از اعلام این گزارش به دادسرای عمومی و انقلاب 
رودان با دستور دادستان شهرستان تمامی این شیرها و برنج ها 

از سطح مدارس جمع آوری و معدوم شد.

دادستان رودان خبر داد

جمع آوری شیر و برنج فاسد از سطح مدارس رودان

فرصت مجدد برای ثبت نام 
در آزمون کارشناسی ارشد 9۶

مشاور عالی سازمان ســنجش گفت: داوطلبانی که 
متقاضی شرکت در آزمون  ورودی تحصیلات تکمیلی سال 
1396 هستند اما در زمان مقرر یعنی اول دی ماه موفق 
به ثبت نام نشدند می توانند از اول تا سوم اسفند ماه جاری 

برای ثبت نام به سایت سازمان سنجش مراجعه کنند.
حسین توکلی با بیان اینکه دفترچه راهنمای ثبت نام 
در آزمون کارشناسی ارشد سال 96 هم اکنون در سایت 
سازمان ســنجش قابل دسترسی است، به تسنیم گفت: 
متقاضیان باید در مهلت در نظر گرفته شده برای ثبت نام 
مجدد، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و اصلاحات 
مربوطــه برای ثبت نام اقــدام کنند و افــرادی که قبلًا 
ثبت نام کرده اند نیز می توانند نسبت به ویرایش اطلاعات 

اقدام کنند.
مراقب موسسات خدماتی

 غیر قانونی باشید
رئیس پلیس آگاهی نیروی انتظامی گفت: با توجه به 
نزدیک شدن نوروز، برخی موسسات خدماتی که قانونی 
نیستند اقدام به اعزام کارگر به منازل برای نظافت خانه ها 
می کنند که شــهروندان باید نســبت به این موسسات 

هوشیارباشند. 

سردار محمدرضا مقیمی به ایرنا گفت: اینگونه موسسات 
بــه صورت خودجوش، تبلیغ می کنند و در فصل خاصی از 

سال مثل ایام نزدیک به نوروز فعال می شوند.
مقیمی افزود: شهروندان باید هوشیار باشند و هر فردی 
را برای انجــام نظافت منزل، نپذیرند و برای این منظور از 
موسساتی استفاده کنند که کنترل روی افراد زیر نظر خود 
را دارند، این موسســات ثبت و ضبط شده اند و به صورت 
قانونی فعالیت می کنند و در مقابل افرادی که به منزل شما 

می فرستند، پاسخگو هستند.
۲9 میلیارد تومان برای اسکان 

نوروزی فرهنگیان در نظر 
گرفته شد

مدیــرکل تعــاون و پشــتیبانی وزارت آموزش  و 
پرورش گفت: امســال 29 میلیارد تومان برای اسکان 
نوروزی فرهنگیان در نظر گرفته شــده که 6 برابر سال 

گذشته است.
به گزارش ایرنا، عباسعلی باقری افزود: ثبت نام اینترنتی 
برای اســکان نوروزی فرهنگیان از پنجم اسفند آغاز و کار 
اسکان آنان از 29 اسفند انجام می شود و 20 درصد ظرفیت 

به ثبت نام اینترنتی اختصاص دارد.

نوزادان کم شنوا باید
 تا ۱۲ ماهگی شناسایی و درمان شوند

رئیس اداره ســلامت گوش وزارت بهداشــت با تاکید 
براینکه کم شنوایی یک اپیدمی خاموش است، گفت: نوزادان 
کم شنوا تا 12 ماهگی باید شناسایی و با مداخلاتی درمان 

شوند تا فرصت رسیدگی به آنها از بین نرود.
به گزارش ایسنا، دکتر سعید محمودیان در اولین کارگاه 
کشوری برنامه سلامت گوش و شنوایی، با بیان اینکه ایران 
جزو اولین کشــورهایی است که برنامه غربالگری شنوایی 
در نظام مراقبت های اولیــه را اجرا می کند، افزود: نوزادان 
کم شنوا تا 12 ماهگی باید شناسایی و با مداخلاتی درمان 
شوند تا فرصت رسیدگی به آنها از بین نرود. اگر مشکل کم 
شنوایی یا ناشنوایی فرد درمان نشود دچار اختلالات زبانی 
شده و در زمینه های گفتار، گوش کردن، خواندن، نوشتن، 
موفقیت های تحصیلی، ورود به تحصیلات عالی، آرمان ها و 

شغل دچار مشکل می شود.
۲۱ درصد جمعیت دانش آموزی 

کشور چاق هستند
معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان این که 21 
درصد جمعیت دانش آموزی کشــور درگیر چاقی و 

آسیب های ناشی از آن هستند، گفت: اگر اوضاع به 
همین شــکل ادامه داشته باشد، در آینده کشور با 
سونامی بیماری های غیر واگیردار روبرو خواهد بود.

به گزارش ایســنا، مهزاد حمیدی در پنجمین 
مجمع عمومی فدراسیون ورزش دانش آموزی کشور 
با اشــاره به این که به تناسب نیاز سلامت، پویایی 
و تحرک دانش آموزان ضروری است،گفت: با توجه 
به افزایش ساعت درس تربیت بدنی، برای سال 97 
تقریبا با کمبود چهار هزار نیروی انســانی در بحث 

تربیت بدنی روبرو خواهیم بود.
تالاسمی مینور بیماری نیست

رئیس انجمن تالاســمی ایران گفت: افراد مبتلا 
به تالاسمی مینور به دلیل ماهیت گلبول قرمزشان 
بعضی از بیماری ها را نمی گیرند، مثلا در قرن های 
گذشــته که در کنار باتلاق ها مالاریا شــیوع پیدا 

می کرد این افراد از این بیماری مصون بودند.
مجید آراســته با بیان اینکه تالاســمی مینور 
بیماری نیســت بلکه یک صفت اســت، به فارس 
گفت: تالاسمی مینور به خودی خود مشکلی ایجاد 
نمی کند اما زمانی که دو فرد مبتلا به تالاسمی مینور 
با هم ازدواج کنند، 25 درصد احتمال دارد کودک 
آنها مبتلا به تالاسمی شدید شود که این موضوع با 

آزمایش ژنتیک قابل تشخیص است.


